
   

Università degli Studi di Cagliari                    D.D. n. 275 del 08.03.2021 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE E ARCHITETTURA - DICAAR 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE E ARCHITETTURA – DICAAR   Sede: via Marengo, 2-  09123 CAGLIARI 

 
 

 

 

IL DIRETTORE  

  
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante 

Codice dei contratti pubblici; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 
2012, pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012 e 
ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e 
la Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la determina a contrarre n. 201 del 18/02/2021, del Direttore 
del DICAAr prof. Ing. Giorgio Massacci; 

VISTA la procedura di gara mediante RdO n° 2749215 del 
18/02/2021 indetta sul MEPA secondo quanto disposto 
nella determina citata; 

PRESO ATTO che alla suddetta procedura di gara sono stati invitati n°331 
operatori economici presenti nel bando e che alla scadenza, 
prevista alle ore 18:00 del 24/02/2021, sono pervenuti 
quattro  preventivi:  Edil Gessa srl, Rs di Renato Serra S.R.L.,  
Capra Sebastiano di Capra Roberto e G.L.C. Sas di Curreli 
Umberto;  

VISTO  il preventivo dell’operatore economico, Capra Sebastiano di 
Capra Roberto, partita iva 02682130923 e codice fiscale 
CPRRRT54B01B354H con sede legale a Cagliari in Via 
Sassari 77/a, che ha presentato un  preventivo di   € 599,50 
oltre IVA; 

CONSIDERATO Che l’operatore economico Capra Sebastiano di Capra 
Roberto, si è impegnato ad accettare un ulteriore 
miglioramento del prezzo di aggiudicazione pari all’1 %; 

CONSIDERATO Che l’operatore economico Capra Sebastiano di Capra 
Roberto, ha autocertificato il possesso dei requisiti generali di 
cui all’art. 80 e ha inviato il patto d’integrità debitamente 
firmato; 

CONSIDERATO che l’importo della fornitura è, pertanto, di € 724,08 IVA 
inclusa e che tale importo trova copertura sulla base del 
budget disponibile nel fondo 
ALTRORAS_CTC_2018_PANI - PROGETTO CLUSTER 
TOP-DOWN "MEISAR" - nell’esercizio finanziario 2021; 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36, comma 2 lett a) – D. Lgs. 50/2016  Fornitura materiale per 
esecuzione prove di laboratorio rif. Pani   CIG: ZEE30B437E  CUP:  F21B17000760005 Importo a base di 
gara € 750,00 oltre l’IVA. Rif. richiesta preventivo D.D. n. 201 del 18.02.2021 



Università degli Studi di Cagliari  

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE E ARCHITETTURA - DICAAR– Sede: via Marengo, 2-  09123 CAGLIARI 

 

 

 

CONSIDERATO che la dott.ssa Maria Regina Mascia è stata individuata quale 
Responsabile unico del procedimento nella DD n. 201 del 
18/02/2021 del Direttore del DICAAr Prof. Ing. Giorgio 
Massacci; 

 

 

DISPONE 

 

ART. 1 

di affidare la fornitura all’operatore economico Capra Sebastiano di Capra Roberto, 
partita iva 02682130923 e codice fiscale CPRRRT54B01B354H con sede legale a 
Cagliari in Via Sassari 77/a, per un importo contrattuale di € 593,51 oltre IVA;  

ART. 2 

che l’importo di  € 724,08  IVA inclusa trova copertura sulla base del budget disponibile 
nel fondo  ALTRORAS_CTC_2018_PANI - PROGETTO CLUSTER TOP-DOWN 
"MEISAR" del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2021; 

                                                              ART.3 
Di individuare   nella   persona del   tecnico Monica Valdes    Tel. 070/675.5427  e-mail: 
m.valdes@unica.it  il Responsabile dell’esecuzione  del contratto.        
   

 

Il Direttore  
Prof. Ing. Giorgio Massacci 

 


